СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
ЯЦА ЧИШМЭ

АВЫЛ ЖДРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Ян,а Чишмэ авылы,423190

тел.: 18-84348) 2-20-08, Факс: (8-84348) 2-21-73, Nsmsp.Nsm(a)tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

14 декабря 2021 года № 16-57

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2018 №30-101

«Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную
должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных

служащих Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального
района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.11.2021 №1087 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике
Татарстан», Совет Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2018 №30-101 «Об установлении
денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной
основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Новошешминского
сельского поселения Новошешминского муниципального района, ежемесячных и иных
дополнительных выплат, и порядка их осуществления» (с изменениями, внесенными
решением Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2018 №36-116, 15.06.2020 №56-
182, от 11.11.2020 №3-11, от 15.12.2020 №4-16, от 26.08.2021 №12-45) следующие
изменения.
1.1. В абзаце 1 пункта1 цифры «11 163,0» заменить цифрами «11 498,0»;
1.2. В приложение №6 к указанному решению «Размеры и порядок осуществления выплаты
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим Новошешминского
муниципального района» пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы,
которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем
замещаемая им ранее, расчет размера его оклада за классный чин до присвоения первого

классного чина для группы должностей, к которой относится замещаемая им должность,
производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность муниципальной
службы, которая относится к более низкой группе должностей муниципальной службы, чем
замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой должности ему присвоен классный чин,
расчет размера оклада за классный чин производится исходя из процентной ставки к
должностному окладу, равной 7 процентам»;

2. Установить, что:
настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования;
действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 4
октября 2021 года, за исключением пункта 1.2. части 1 к настоящему решению, действие
которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-сайту: htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном
сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-сайту:
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru